MINISTÉRIO DA  EDUCAÇÃO
       UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

         PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Ininga,

Teresina, Piauí, 64049-550 / (86) 3237-1410 /
prpg@ufpi.edu.br

RESULTADO FINAL CHAMADA INTERNA Nº 05/2024-PRPG/UFPI

(EDITAL N º 06/2024- PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DOUTORADO SANDUICHE NO
EXTERIOR PDSE-CAPES)

A Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação (PRPG) da Universidade Federal do Piauí
(UFPI) torna público o resultado FINAL  de seleção de candidatos da chamada interna Nº
05/2024-PRPG/UFPI, regido pelo edital N º 06/2024-CAPES- ITEM 3. DA QUANTIDADE E
DURAÇÃO DAS COTAS do programa Institucional de Doutorado Sanduiche no
Exterior(PDSE) da CAPES.

CANDIDATO(A) PROGRAMA RESULTADO
FRANCISCO ASSIS DOS SANTOS

MOREIRA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

FARMACOLOGIA
APROVADO/

SELECIONADO

LENICE SALES DE MOURA PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO APROVADO/
SELECIONADO

CLAUDINEY SARAIVA GUEDES PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO APROVADO/
CLASSIFICADO

PÂMALLA GRAZIELY CARVALHO
MORAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS
AGRÁRIAS

APROVADO/
SELECIONADO

HERNESISE MAYARD PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS
AGRÁRIAS

APROVADO/
CLASSIFICADO

CARLOS ALBERTO DE MELO
SILVA MOTA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA
DO BRASIL

APROVADO/
SELECIONADO

THAIS ALVES NOGUEIRA PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
BIOTECNOLOGIA

APROVADO/
SELECIONADO

JOZIEL ALVES DE OLIVEIRA PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E
ENGENHARIA DOS MATERIAIS

APROVADO/
SELECIONADO

JONATAS ARRAIS DE CASTRO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
MATEMÁTICA

APROVADO/
SELECIONADO

IURE DE SOUSA FÉ DOUTORADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO APROVADO/
SELECIONADO

FRANCISCO LUCAS DE LIMA
FONTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ENFERMAGEM

APROVADO/
SELECIONADO

NAYANA BRUNA NERY MONÇÃO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUIMICA APROVADO/
SELECIONADO

JOSYANE DOS SANTOS BRAGA PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUIMICA APROVADO/
CLASSIFICADO

ELIZANDRA DIAS BRANDÃO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS APROVADO/
SELECIONADO

LARA FERREIRA SILVA DIAS PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS APROVADO/
CLASSIFICADO

Teresina, 30 de abril de 2024.

Profª Drª Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araujo.
Pró- Reitora de Ensino de Pós-Graduação-UFPI

mailto:prpg@ufpi.edu.br

		2024-04-30T13:01:56-0300